
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가족정책과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 가족정책과

가족정책과 64,307,065 64,633,110 △326,045

국 29,795,251 31,049,525 △1,254,274

기 2,780,702 2,941,927 △161,225

특 13,000 0 13,000

시 24,771,015 24,070,633 700,382

구 6,947,097 6,571,025 376,072

양성평등사회 구현 1,778,239 1,783,367 △5,128

국 131,400 131,400 0

기 957,351 960,894 △3,543

시 659,238 651,373 7,865

구 30,250 39,700 △9,450

양성평등사회 기반 구축 1,778,239 1,783,367 △5,128

국 131,400 131,400 0

기 957,351 960,894 △3,543

시 659,238 651,373 7,865

구 30,250 39,700 △9,450

양성평등주간행사 0 9,000 △9,000

201 일반운영비 0 7,000 △7,000

03 행사운영비 0 7,000 △7,000

○양성평등주간행사추진 0 7,000 △7,000경정 0원

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○양성평등주간행사 실비지원금 0 2,000 △2,000경정 0원

성별영향평가의 원활한 운영 750 1,200 △450

201 일반운영비 750 1,200 △450

01 사무관리비 750 1,200 △450

○성별영향평가위원회 참석수당

350 800 △450경정 350,000원

성폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비 등 10,084 13,627 △3,543

기 10,084 13,627 △3,543

301 일반보전금 10,084 13,627 △3,543

기 10,084 13,627 △3,543

01 사회보장적수혜금 10,084 13,627 △3,543

○성폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비 등

10,084 13,627 △3,543경정 10,084,000원

기 10,084 13,627 △3,543

여성폭력피해자 지원시설 복지증진비 237,125 229,260 7,865

시 237,125 229,260 7,865

307 민간이전 237,125 229,260 7,865

시 237,125 229,260 7,865

10 사회복지시설법정운영비보조 237,125 229,260 7,865

○여성폭력피해자 지원시설 복지증진(성립전)

237,125 229,260 7,865경정 237,125,000원

시 237,125 229,260 7,865
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부서: 가족정책과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육 및 가족 지원 40,257,788 41,974,016 △1,716,228

국 19,935,459 21,294,795 △1,359,336

기 1,514,190 1,671,696 △157,506

시 15,024,755 15,066,271 △41,516

구 3,783,384 3,941,254 △157,870

가족복지 증진 4,668,820 4,922,050 △253,230

국 1,269,998 1,269,998 0

기 1,514,190 1,671,696 △157,506

시 1,608,292 1,654,016 △45,724

구 276,340 326,340 △50,000

출산축하금 160,000 210,000 △50,000

301 일반보전금 160,000 210,000 △50,000

01 사회보장적수혜금 160,000 210,000 △50,000

○출산축하금 160,000 210,000 △50,000

－첫째자녀 46,000 60,000 △14,000

－둘째자녀 72,000 80,000 △8,000

－셋째이상 42,000 70,000 △28,000

경정 46,000,000원

경정 72,000,000원

경정 42,000,000원

한부모가족 아동양육비 지원 1,569,103 1,759,654 △190,551

기 1,255,282 1,407,723 △152,441

시 313,821 351,931 △38,110

301 일반보전금 1,569,103 1,759,654 △190,551

기 1,255,282 1,407,723 △152,441

시 313,821 351,931 △38,110

01 사회보장적수혜금 1,569,103 1,759,654 △190,551

○한부모가족 아동양육비 등 지원

1,569,103 1,759,654 △190,551경정 1,569,103,000원

기 1,255,282 1,407,723 △152,441

시 313,821 351,931 △38,110

청소년 한부모가족 아동양육비 등 자립지원 32,272 38,604 △6,332

기 25,818 30,883 △5,065

시 6,454 7,721 △1,267

301 일반보전금 32,272 38,604 △6,332

기 25,818 30,883 △5,065

시 6,454 7,721 △1,267

01 사회보장적수혜금 32,272 38,604 △6,332

○청소년 한부모가족 아동양육비 등 자립지원

32,272 38,604 △6,332경정 32,272,000원

기 25,818 30,883 △5,065

시 6,454 7,721 △1,267

한부모가족 자녀교육 지원 141,000 149,354 △8,354

시 141,000 149,354 △8,354

301 일반보전금 141,000 149,354 △8,354

시 141,000 149,354 △8,354

01 사회보장적수혜금 141,000 149,354 △8,354
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부서: 가족정책과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년 교통비, 초등학생 학용품비

140,000 148,354 △8,354경정 140,000,000원

시 140,000 148,354 △8,354

부자가족 자립 주거지원 5,903 5,296 607

시 5,903 5,296 607

301 일반보전금 5,903 5,296 607

시 5,903 5,296 607

01 사회보장적수혜금 5,903 5,296 607

○부자가족 자립 주거지원 5,903 5,296 607경정 5,903,000원

시 5,903 5,296 607

건강가정 및 다문화가족지원센터 종사자 복지포인트

지원

1,400 0 1,400

시 1,400 0 1,400

307 민간이전 1,400 0 1,400

시 1,400 0 1,400

10 사회복지시설법정운영비보조 1,400 0 1,400

○건강가정 및 다문화가족지원센터 종사자 복지

포인트 지원(성립전) 1,400 0 1,400

시 1,400 0 1,400

보육 및 어린이집 지원 35,588,968 37,051,966 △1,462,998

국 18,665,461 20,024,797 △1,359,336

시 13,416,463 13,412,255 4,208

구 3,507,044 3,614,914 △107,870

보육교직원 인건비 지원 4,965,110 4,935,010 30,100

국 2,979,066 2,961,006 18,060

시 1,390,231 1,381,803 8,428

구 595,813 592,201 3,612

307 민간이전 4,965,110 4,935,010 30,100

국 2,979,066 2,961,006 18,060

시 1,390,231 1,381,803 8,428

구 595,813 592,201 3,612

10 사회복지시설법정운영비보조 4,965,110 4,935,010 30,100

○보육교직원 인건비 4,965,110 4,935,010 30,100경정 4,965,110,000원

국 2,979,066 2,961,006 18,060

시 1,390,231 1,381,803 8,428

구 595,813 592,201 3,612

공공형 어린이집 지원 615,000 666,667 △51,667

국 369,000 400,000 △31,000

시 172,200 186,667 △14,467

구 73,800 80,000 △6,200

307 민간이전 615,000 666,667 △51,667

국 369,000 400,000 △31,000

시 172,200 186,667 △14,467

구 73,800 80,000 △6,200

10 사회복지시설법정운영비보조 615,000 666,667 △51,667

○공공형 어린이집 지원 615,000 666,667 △51,667경정 615,000,000원
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부서: 가족정책과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 369,000 400,000 △31,000

시 172,200 186,667 △14,467

구 73,800 80,000 △6,200

가정 양육수당 지원사업 3,578,667 3,954,876 △376,209

국 2,684,000 2,966,157 △282,157

시 626,267 692,103 △65,836

구 268,400 296,616 △28,216

301 일반보전금 3,578,667 3,954,876 △376,209

국 2,684,000 2,966,157 △282,157

시 626,267 692,103 △65,836

구 268,400 296,616 △28,216

01 사회보장적수혜금 3,578,667 3,954,876 △376,209

○가정양육수당지원 3,578,667 3,954,876 △376,209경정 3,578,667,000원

국 2,684,000 2,966,157 △282,157

시 626,267 692,103 △65,836

구 268,400 296,616 △28,216

어린이집 냉·난방비 지원 76,650 77,640 △990

307 민간이전 76,650 77,640 △990

10 사회복지시설법정운영비보조 76,650 77,640 △990

○어린이집 냉·난방비 지원

76,650 77,640 △990경정 76,650,000원

영유아보육료 지원 13,477,645 14,986,549 △1,508,904

국 10,108,234 11,239,912 △1,131,678

시 2,358,588 2,622,646 △264,058

구 1,010,823 1,123,991 △113,168

308 자치단체등이전 13,477,645 14,986,549 △1,508,904

국 10,108,234 11,239,912 △1,131,678

시 2,358,588 2,622,646 △264,058

구 1,010,823 1,123,991 △113,168

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,477,645 14,986,549 △1,508,904

○0~2세 보육료 등 지원

13,477,645 14,986,549 △1,508,904경정 13,477,645,000원

국 10,108,234 11,239,912 △1,131,678

시 2,358,588 2,622,646 △264,058

구 1,010,823 1,123,991 △113,168

시간제보육서비스 제공지원 300,000 143,396 156,604

국 150,000 71,698 78,302

시 75,000 35,849 39,151

구 75,000 35,849 39,151

307 민간이전 300,000 143,396 156,604

국 150,000 71,698 78,302

시 75,000 35,849 39,151

구 75,000 35,849 39,151

10 사회복지시설법정운영비보조 300,000 143,396 156,604

○시간제보육 제공기관 지원(성립전)

300,000 143,396 156,604경정 300,000,000원

국 150,000 71,698 78,302
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부서: 가족정책과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 75,000 35,849 39,151

구 75,000 35,849 39,151

보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비) 2,141,478 2,163,674 △22,196

국 1,284,887 1,298,204 △13,317

시 599,614 605,828 △6,214

구 256,977 259,642 △2,665

307 민간이전 2,141,478 2,163,674 △22,196

국 1,284,887 1,298,204 △13,317

시 599,614 605,828 △6,214

구 256,977 259,642 △2,665

10 사회복지시설법정운영비보조 2,141,478 2,163,674 △22,196

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비)

2,141,478 2,163,674 △22,196경정 2,141,478,000원

국 1,284,887 1,298,204 △13,317

시 599,614 605,828 △6,214

구 256,977 259,642 △2,665

어린이집 친환경 급식재료비 지원 98,280 98,901 △621

307 민간이전 98,280 98,901 △621

10 사회복지시설법정운영비보조 98,280 98,901 △621

○어린이집 친환경 급식 재료비

98,280 98,901 △621경정 98,280,000원

만3~5세아 누리과정 보육료 5,968,583 5,634,046 334,537

시 5,968,583 5,634,046 334,537

301 일반보전금 5,968,583 5,634,046 334,537

시 5,968,583 5,634,046 334,537

01 사회보장적수혜금 5,968,583 5,634,046 334,537

○만3~5세아 누리과정 보육료 지원

5,968,583 5,634,046 334,537경정 5,968,583,000원

시 5,968,583 5,634,046 334,537

만3~5세 아동 재난지원금 183,600 0 183,600

시 183,600 0 183,600

301 일반보전금 183,600 0 183,600

시 183,600 0 183,600

01 사회보장적수혜금 183,600 0 183,600

○만3-5세 아동 재난지원금(성립전) 183,600 0 183,600

시 183,600 0 183,600

차액보육료 지원 500,430 714,902 △214,472

시 500,430 714,902 △214,472

308 자치단체등이전 500,430 714,902 △214,472

시 500,430 714,902 △214,472

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 500,430 714,902 △214,472

○정부미지원어린이집 모든아이 차액보육료 지

원 500,430 714,902 △214,472경정 500,430,000원

시 500,430 714,902 △214,472

어린이집 보존식 기자재 지원사업 27,308 22,400 4,908
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부서: 가족정책과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,654 11,200 2,454

시 6,827 5,600 1,227

구 6,827 5,600 1,227

402 민간자본이전 27,308 22,400 4,908

국 13,654 11,200 2,454

시 6,827 5,600 1,227

구 6,827 5,600 1,227

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,308 22,400 4,908

○어린이집 보존식 기자재 지원사업(성립전)

27,308 22,400 4,908경정 27,308,000원

국 13,654 11,200 2,454

시 6,827 5,600 1,227

구 6,827 5,600 1,227

영아어린이집 기능보강 2,312 0 2,312

시 2,312 0 2,312

402 민간자본이전 2,312 0 2,312

시 2,312 0 2,312

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,312 0 2,312

○영아어린이집 기능보강(성립전) 2,312 0 2,312

시 2,312 0 2,312

아동·청소년 권리 보장 9,770,446 9,840,396 △69,950

국 7,705,170 7,755,170 △50,000

시 1,424,326 1,444,276 △19,950

구 640,950 640,950 0

아동·청소년 보호 및 참여 9,770,446 9,840,396 △69,950

국 7,705,170 7,755,170 △50,000

시 1,424,326 1,444,276 △19,950

구 640,950 640,950 0

다함께돌봄 사업(복합화 설치비) 0 70,000 △70,000

국 0 50,000 △50,000

시 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

국 0 30,000 △30,000

시 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

○다함께돌봄센터 리모델링(복합화) 0 50,000 △50,000경정 0원

국 0 30,000 △30,000

시 0 20,000 △20,000

405 자산취득비 0 20,000 △20,000

국 0 20,000 △20,000

01 자산및물품취득비 0 20,000 △20,000

○다함께돌봄센터 물품구입(복합화) 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 20,000 △20,000

다함께돌봄센터 종사자 복지포인트 250 200 50

시 250 200 50

307 민간이전 250 200 50

- 6 -



부서: 가족정책과

정책: 아동·청소년 권리 보장

단위: 아동·청소년 보호 및 참여 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 250 200 50

10 사회복지시설법정운영비보조 250 200 50

○다함께돌봄센터 종사자 복지포인트(성립전) 250 200 50

시 250 200 50

취약계층 아동 보호 10,187,772 9,132,242 1,055,530

국 1,823,659 1,669,377 154,282

기 173,812 173,988 △176

특 13,000 0 13,000

시 7,546,574 6,793,371 753,203

구 630,727 495,506 135,221

지역사회 아동의 건전한 육성 4,484,896 3,699,765 785,131

국 1,344,389 1,195,444 148,945

기 56,876 57,052 △176

특 13,000 0 13,000

시 2,441,304 1,953,163 488,141

구 629,327 494,106 135,221

입양아동 가족 지원(장애아동 양육수당) 13,648 16,598 △2,950

기 9,553 11,619 △2,066

시 4,095 4,979 △884

301 일반보전금 13,648 16,598 △2,950

기 9,553 11,619 △2,066

시 4,095 4,979 △884

01 사회보장적수혜금 13,648 16,598 △2,950

○장애입양아동 양육수당 지원

13,648 16,598 △2,950경정 13,648,000원

기 9,553 11,619 △2,066

시 4,095 4,979 △884

입양 가정위탁아동 심리치료 지원 2,400 2,650 △250

국 1,680 1,855 △175

시 720 795 △75

301 일반보전금 2,400 2,650 △250

국 1,680 1,855 △175

시 720 795 △75

01 사회보장적수혜금 2,400 2,650 △250

○입양·가정위탁아동 심리치료 지원

2,400 2,650 △250경정 2,400,000원

국 1,680 1,855 △175

시 720 795 △75

입양아동 가족 지원(입양비용) 5,400 2,700 2,700

기 3,780 1,890 1,890

시 1,620 810 810

307 민간이전 5,400 2,700 2,700

기 3,780 1,890 1,890

시 1,620 810 810

11 사회복지사업보조 5,400 2,700 2,700

○입양비용 지원 5,400 2,700 2,700경정 5,400,000원

기 3,780 1,890 1,890
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부서: 가족정책과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,620 810 810

평일,방학중 아동급식지원 1,408,051 835,169 572,882

시 1,056,038 626,377 429,661

구 352,013 208,792 143,221

307 민간이전 1,408,051 835,169 572,882

시 1,056,038 626,377 429,661

구 352,013 208,792 143,221

11 사회복지사업보조 1,408,051 835,169 572,882

○평일, 방학중 아동급식지원(성립전)

1,408,051 835,169 572,882경정 1,408,051,000원

시 1,056,038 626,377 429,661

구 352,013 208,792 143,221

토, 공휴일 아동급식지원 226,835 193,151 33,684

시 226,835 193,151 33,684

307 민간이전 226,835 193,151 33,684

시 226,835 193,151 33,684

11 사회복지사업보조 226,835 193,151 33,684

○토,공휴일 아동급식 지원(성립전)

226,835 193,151 33,684경정 226,835,000원

시 226,835 193,151 33,684

코로나19 결식아동 급식비 한시지원 136,380 0 136,380

국 136,380 0 136,380

307 민간이전 136,380 0 136,380

국 136,380 0 136,380

11 사회복지사업보조 136,380 0 136,380

○코로나19 결식아동급식비 한시지원(성립전) 136,380 0 136,380

국 136,380 0 136,380

가정위탁아동지원 52,470 60,000 △7,530

시 52,470 60,000 △7,530

301 일반보전금 52,470 60,000 △7,530

시 52,470 60,000 △7,530

01 사회보장적수혜금 52,470 60,000 △7,530

○가정위탁아동지원 52,470 60,000 △7,530경정 52,470,000원

시 52,470 60,000 △7,530

위기아동보호지원(전문아동보호비) 9,000 0 9,000

국 6,300 0 6,300

시 2,700 0 2,700

301 일반보전금 9,000 0 9,000

국 6,300 0 6,300

시 2,700 0 2,700

01 사회보장적수혜금 9,000 0 9,000

○위기아동보호지원(전문아동보호비)(성립전) 9,000 0 9,000

국 6,300 0 6,300

시 2,700 0 2,700

위기아동보호지원(아동용품구입비) 1,000 0 1,000
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부서: 가족정책과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 700 0 700

시 300 0 300

301 일반보전금 1,000 0 1,000

국 700 0 700

시 300 0 300

01 사회보장적수혜금 1,000 0 1,000

○위기아동보호지원(아동용품구입비) 1,000 0 1,000

국 700 0 700

시 300 0 300

소년소녀가정,가정위탁,시설아동 자립정착금 지원 121,000 103,000 18,000

시 121,000 103,000 18,000

301 일반보전금 121,000 103,000 18,000

시 121,000 103,000 18,000

01 사회보장적수혜금 121,000 103,000 18,000

○소년소녀가정,가정위탁,시설아동 자립정착금

지원(성립전) 121,000 103,000 18,000경정 121,000,000원

시 121,000 103,000 18,000

보호종료아동 자립수당 194,400 180,000 14,400

국 155,520 144,000 11,520

시 38,880 36,000 2,880

301 일반보전금 194,400 180,000 14,400

국 155,520 144,000 11,520

시 38,880 36,000 2,880

01 사회보장적수혜금 194,400 180,000 14,400

○보호종료아동 자립수당 194,400 180,000 14,400경정 194,400,000원

국 155,520 144,000 11,520

시 38,880 36,000 2,880

아동복지교사 파견지원 228,094 229,654 △1,560

국 108,647 109,427 △780

시 108,647 109,427 △780

구 10,800 10,800 0

101 인건비 228,094 229,654 △1,560

국 108,647 109,427 △780

시 108,647 109,427 △780

구 10,800 10,800 0

04 기간제근로자등보수 228,094 229,654 △1,560

○아동복지교사 인건비 지원

217,294 218,854 △1,560경정 217,294,000원

국 108,647 109,427 △780

시 108,647 109,427 △780

취약계층 아동통합서비스 지원 179,684 179,684 0

국 127,747 127,747 0

시 15,968 15,968 0

구 35,969 35,969 0

201 일반운영비 154,944 154,944 0

국 107,955 107,955 0
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부서: 가족정책과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,494 13,494 0

구 33,495 33,495 0

01 사무관리비 144,482 144,482 0

○드림스타트 센터 운영 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

국 1,200 1,600 △400

시 150 200 △50

구 150 200 △50

○드림스타트운영위원회 위원수당

1,800 1,300 500경정 1,800,000원

국 1,440 1,040 400

시 180 130 50

구 180 130 50

아동학대조사 공공화사업 69,100 69,100 0

국 8,000 13,000 △5,000

특 13,000 0 13,000

구 48,100 56,100 △8,000

405 자산취득비 58,000 58,000 0

국 8,000 13,000 △5,000

특 13,000 0 13,000

구 37,000 45,000 △8,000

01 자산및물품취득비 58,000 58,000 0

○아동학대조사 차량 구입(성립전)

54,500 54,500 0경정 54,500,000원

국 8,000 13,000 △5,000

특 13,000 0 13,000

구 33,500 41,500 △8,000

아동학대예방 전담업무 보조인력 확충 9,375 0 9,375

시 9,375 0 9,375

101 인건비 7,575 0 7,575

시 7,575 0 7,575

04 기간제근로자등보수 7,575 0 7,575

○아동학대예방 전담업무 보조인력 확충(인건비

)(성립전) 7,575 0 7,575

시 7,575 0 7,575

201 일반운영비 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○아동학대예방 전담업무 보조인력 확충(운영비

)(성립전) 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

아동복지시설 운영지원 5,702,876 5,432,477 270,399

국 479,270 473,933 5,337

기 116,936 116,936 0

시 5,105,270 4,840,208 265,062

구 1,400 1,400 0

아동시설운영비 및 종사자 인건비 4,698,697 4,435,923 262,774

시 4,698,697 4,435,923 262,774
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부서: 가족정책과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,698,697 4,435,923 262,774

시 4,698,697 4,435,923 262,774

10 사회복지시설법정운영비보조 4,698,697 4,435,923 262,774

○아동복지시설 운영비 및 종사자인건비(성립전

) 4,698,697 4,435,923 262,774경정 4,698,697,000원

시 4,698,697 4,435,923 262,774

경계선지능아동 자립지원 16,100 8,475 7,625

국 11,270 5,933 5,337

시 4,830 2,542 2,288

307 민간이전 16,100 8,475 7,625

국 11,270 5,933 5,337

시 4,830 2,542 2,288

10 사회복지시설법정운영비보조 16,100 8,475 7,625

○경계선 지능아동 자립지원(성립전)

16,100 8,475 7,625경정 16,100,000원

국 11,270 5,933 5,337

시 4,830 2,542 2,288

행정운영경비(가족정책과) 318,760 315,200 3,560

국 164,003 163,223 780

시 32,572 31,792 780

구 122,185 120,185 2,000

인력운영비 251,068 247,508 3,560

국 164,003 163,223 780

시 32,572 31,792 780

구 54,493 52,493 2,000

아동보호전담요원 64,919 62,919 2,000

국 50,335 50,335 0

시 6,292 6,292 0

구 8,292 6,292 2,000

101 인건비 64,919 62,919 2,000

국 50,335 50,335 0

시 6,292 6,292 0

구 8,292 6,292 2,000

02 기타직보수 64,919 62,919 2,000

○시간선택제 임기제(아동보호전담요원 2명)(부

족분) 2,000 0 2,000

아동복지교사 파견 36,929 35,369 1,560

국 13,796 13,016 780

시 13,796 13,016 780

구 9,337 9,337 0

101 인건비 36,929 35,369 1,560

국 13,796 13,016 780

시 13,796 13,016 780

구 9,337 9,337 0

03 무기계약근로자보수 36,929 35,369 1,560

○아동복지교사(지역사회복지사 1명) 인건비

28,957 27,397 1,560경정 28,957,000원
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부서: 가족정책과

정책: 행정운영경비(가족정책과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,796 13,016 780

시 13,796 13,016 780

구 1,365 1,365 0

재무활동(가족정책과) 1,656,550 1,250,379 406,171

보전지출 1,656,550 1,250,379 406,171

반환금지출 1,656,550 1,250,379 406,171

802 반환금기타 1,656,550 1,250,379 406,171

01 국고보조금반환금 647,660 365,960 281,700

○건강가정 및 다문화가족지원센터 운영 425 0 425

○건강가정 및 다문화가족지원센터 운영(이자)

191 186 5

○아이돌봄 지원 245,504 0 245,504

○아이돌봄 지원(이자) 4,160 0 4,160

○생계급여(아동) 31,595 0 31,595

○생계급여(아동)(이자) 10 0 10

○아동복지시설 기능보강사업(이자) 1 0 1

경정 190,780원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,008,890 884,419 124,471

○건강가정 및 다문화가족지원센터 운영 213 0 213

○건강가정 및 다문화가족지원센터 운영(이자)

96 93 3

○아이돌봄 지원 105,217 0 105,217

○아이돌봄 지원(이자) 1,783 0 1,783

○아이돌봄 더하기 지원 13,600 0 13,600

○아이돌봄 더하기 지원(이자) 10 0 10

○건강가정 및 다문화가족지원센터 종사자 복지

포인트 59 0 59

○건강가정 및 다문화가족지원센터 종사자 복지

포인트(이자) 1 0 1

○생계급여(아동) 3,535 0 3,535

○생계급여(아동)(이자) 2 0 2

○아동시설운영비 및 종사자 인건비(이자) 42 0 42

○요보호아동 그룹홈 운영(이자) 1 0 1

○학대피해아동쉼터 운영 지원(이자) 4 0 4

○아동복지시설 기능보강사업(이자) 1 0 1

경정 95,380원
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